Р Е Ш Е Н И Е

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район»

О  внесении  изменений  в решение  Киясовского  районного   Совета

депутатов  от 23.12.2013 №  193  «О бюджете  муниципального

образования  «Киясовский район»   на  2014 год и на плановый период

 2015 и 2016 годов»

       В связи с перераспределением средств бюджета муниципального

образования «Киясовский район», в соответствии со ст. 24 Устава

муниципального образования «Киясовский район», Положением о бюджетном

процессе в муниципальном образовании «Киясовский район»  районный Совет

депутатов

РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования

«Киясовский район» от 23.12.2013 № 193 «О бюджете муниципального

образования «Киясовский район» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016

годов» следующие изменения:

      - в подпункте 1 пункта 1 слова и цифры «объем доходов бюджета

муниципального образования «Киясовский район» в сумме 308162,9 тыс. рублей»

исключить, вместо них указать «объем доходов бюджета муниципального

образования «Киясовский район» в сумме  308492,2 тысяч рублей»,

     - в подпункте 2 пункта 1 слова и цифры «общий объем  расходов бюджета

муниципального образования «Киясовский район» в сумме 310322,9 тысяч

рублей» исключить, вместо них указать  «общий объем  расходов бюджета

муниципального образования «Киясовский район» в сумме 310652,3 тысяч

рублей»;

     Внести изменения в  приложения  1,2,7,8 к вышеназванному решению

(прилагаются).

2. Управлению финансов Администрации муниципального

образования «Киясовский район» (начальник – Овчинникова Л.Е.)  при

формировании бюджета муниципального образования «Киясовский район» на

очередной год указывать 100 процентную потребность по всем строкам расходов.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов

органов местного самоуправления муниципального образования «Киясовский

район», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования «Киясовский район».

Глава муниципального образования

«Киясовский район»                                                                               А.В. Максимов

с.Киясово

28 апреля 2014 года

№ 219

Изменения в приложение 1- доходы

к  решению Совета депутатов

муниципального образования "Киясовский район"

                                                                                                                                                 от 23.12.2013 г. № 99

Доходы бюджета муниципального образования «Киясовский район»

на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов

     тыс.руб.

Код БКД Наименование Сумма

изменений на

2014 год

 (+,-)

10000000 00 0000 000 ДОХОДЫ 329,3

11300000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и

компенсации затрат государства
209,3

11301995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

получателям средств бюджетов муниципальных

районов

209,3

11600000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба  120

11623051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении

страховых случаев по обязательному страхованию

гражданской ответственности, когда

выгодоприобретателями выступают получатели

средств бюджетов муниципальных районов

120

 ИТОГО ДОХОДОВ 329,3

 ДЕФИЦИТ -0,1

 БАЛАНС 329,4

     Изменения

                                                                                                                                            в  приложение 1- расходы

                                                                                                                                      к  решению Совета депутатов

                                                                                                 муниципального образования «Киясовский район»

от 23.12.2013 г. № 193

Функциональная классификация расходов бюджета  муниципального образования

"Киясовский район" на 2014 год

                                                                                                                                             тыс. руб.

Р
аз

д
ел

П
о
д

р
аз

д
ел

Название

Сумма

изменений

 (+,-)

01

Общегосударственные вопросы -271

01 04

Функционирование Правительства Российской Федерации,

высших исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, местных администраций 185

01 11 Резервные фонды - 456

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 0,1

05 03 Благоустройство 0,1

07  Образование 554,3

07 02 Общее образование 345

07 07

Молодежная политика и

оздоровление детей 195,3

07 09 Другие вопросы в области образования 14

10    Социальная политика 16

10 03  Социальное обеспечение населения 16

11 00 Физическая культура и спорт 30

11 02 Массовый спорт 30

     Итого 329,4

     Всего расходов 329,4

                        Изменения в   приложение 2

                                                                                                                                        к  решению Совета депутатов

                                                                                                   муниципального образования «Киясовский район»

                                                                                                                                                 от 23.12.2013 г. № 193

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования

«Киясовский район» на 2014 год  и плановый период 2015 и 2016 годов

                                                                                                                                              в тыс.руб.

Код бюджетной

классификации
Наименование

Сумма

изменений

 (+,-)

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков на счетах по учету средств

бюджетов
0,1

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 329,3

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 329,3

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов

329,3

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков  денежных средств

бюджетов муниципальных районов

329,3

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 329,4

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 329,4

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов

329,4

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков  денежных средств

бюджетов муниципальных районов

329,4

Изменения в приложение № 7

к  решению Совета депутатов

муниципального образования "Киясовский район"

                                                                                                                                                 от 23.12.2013 г. № 193

Ведомственная классификация расходов бюджета муниципального образования

"Киясовский район" на 2014 год

                                                                                                                                                                тыс.руб.

Название

Г
л
ав

а

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Целевая

статья В
и

д

р
ас

х
о

д
о

в
 Сумма

изменен

ий

 (+,-)

Администрация

муниципального образования

"Киясовский район" 509         -303

Общегосударственные вопросы 509 01  00     -271

Функционирование

Правительства Российской

Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации, местных

администраций 509 01 04     185

Руководство и управление в

сфере установленных функций

органов государственной власти

субъектов Российской

Федерации  и органов местного

самоуправления 509 01 04 0020000   185

Центральный аппарат 509 01 04 0020400   185

Полномочия центрального

аппарата органов

муниципального управления 509 01 04 0020480   185

Закупка товаров, работ, услуг в

сфере информационно-

коммуникационных технологий 509 01 04 0020480 242 185

Резервные фонды 509 01 11     -456

Резервные фонды 509 01 11 0700000   -456

Резервные фонды местных

администраций 509 01 11 0700500   -456

Резервные средства 509 01 11 0700500 870 -456

Жилищно-коммунальное

хозяйство 509 05       0,1

Благоустройство 509 05 03     0,1

Расходы на реализацию наказов

избирателей и повышения уровня

благосостояния населения за счет

средств местного бюджета 509 05 03 6000581   0,1

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 509 05 03 6000581 244 0,1

Образование 509 07       -40

Молодежная политика и

оздоровление детей 509 07 07     -40

Программы муниципальных

образований 509 07 07 7950000   -40

Молодежь Киясовского района

на 2014-2018 годы 509 07 07 7950200   -40

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 509 07 07 7950200 244 -40

Социальная политика 509 10  00     16

Социальное обеспечение

населения 509 10 03     16

Социальная помощь 509 10 03 5050000   16

Мероприятия в области

социальной политики 509 10 03 5053300   16

Мероприятия в области

социальной политики (прочие) 509 10 03 5053380 321  16

Пособия и компенсации

гражданам и иные социальные

выплаты, кроме публичных

нормативных обязательств 509 10 03 5053380 321 16

Физическая культура и спорт 509 11  00     -8

Массовый спорт 509 11 02     -8

Программы муниципальных

образований 509 11 02 7950000   -8

Развитие физической культуры

и спорта в муниципальном

образовании "Киясовский

район" на 2011-2015 годы 509 11 02 7950400   -8

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 509 11 02 7950400 244 -8

Управление образования

Администрации

муниципального образования

"Киясовский район" 512         632,3

Образование 512 07 00      594,3

Общее образование 512 07 02   345

Школы-детские сады, школы

начальные, неполные средние и

средние 512 07 02 4210000   345

Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений 512 07 02 4219900   345

Обеспечение деятельности за

счет средств муниципального

бюджета 512 07 02 4219980   345

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 512 07 02 4219980 244 345

Молодежная политика и

оздоровление детей 512 07 07   235,3

Мероприятия по проведению

оздоровительной кампании

детей 512 07 07 4320000   195,3

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 512 07 07 4320000 244 195,3

Программы муниципальных

образований 512 07 07 7950000   40

Молодежь Киясовского района

на 2014-2018 годы 512 07 07 7950200   40

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 512 07 07 7950200 244 40

Другие вопросы в области

образования 512 07 09   14

Программы муниципальных

образований 512 07 09 7950000  14

Организация временной

занятости несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14 до 18

лет в МО "Киясовский район"

на 2013 - 2015 годы 512 07 09 7952300   14

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 512 07 09 7952300 244 14

Физическая культура и спорт 512 11  00     38

Массовый спорт 512 11 02     38

Программы муниципальных

образований 512 11 02 7950000   38

Развитие физической культуры

и спорта в муниципальном

образовании "Киясовский

район" на 2011-2015 годы 512 11 02 7950400   38

Прочая закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 512 11 02 7950400 244 38

Итого расходов      329,4

Всего расходов      329,4

Изменения в приложение № 8

к  решению Совета депутатов

муниципального образования «Киясовский район»

                                                                                                                                                 от 23.12.2013 г. № 193

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым

статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального

образования Киясовский район на 2014 год

тыс. руб.

Наименование расходов

Р
аз

д
ел

,

п
о
д

р
аз

д
ел

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ь
я

В
и

д

р
ас

х
о
д

о
в

С
у
м

м
а

и
зм

ен
ен

и
й

 (
+

,-
)

Общегосударственные вопросы 0100   -271

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций 0104     185

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов государственной власти

субъектов Российской Федерации  и органов

местного самоуправления 0104 0020000   185

Центральный аппарат 0104 0020400   185

Полномочия центрального аппарата органов

муниципального управления 0104 0020480   185

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд 0104 0020480 244 185

Резервные фонды 0111   -456

Резервные фонды 0111 0700000  -456

Резервные фонды местных администраций 0111 0700500  -456

Резервные средства 0111 0700500 870 -456

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     0,1

Благоустройство 0503     0,1

Расходы на реализацию наказов избирателей и

повышения уровня благосостояния населения за

счет средств местного бюджета 0503 6000581   0,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд 0503 6000581 244 0,1

Образование 0700   554,3

Общее образование 0702   345

Школы-детские сады, школы начальные,

неполные средние и средние 0702 4210000  345

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений 0702 4219900  345

Обеспечение деятельности за счет средств

муниципального бюджета 0702 4219980  345

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд 0702 4219980 244 345

Молодёжная политика и оздоровление детей 0707   195,3

Мероприятия по проведению оздоровительной

кампании детей 0707 4320000   195,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд 0707 4320000 244 195,3

Другие вопросы в области образования 0709   14

Программы муниципальных образований 0709 7950000  14

Организация временной занятости

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до

18 лет в МО "Киясовский район" на 2013 - 2015

годы 0709 7952300  14

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд 0709 7952300 244 14

Социальная политика 1000   16

Социальное обеспечение населения 1003   16

Социальная помощь 1003 5050000  16

Мероприятия в области социальной политики 1003 5053300  16

Мероприятия в области социальной политики

(прочие) 1003 5053380  16

Пособия и компенсации гражданам и иные

социальные выплаты, кроме публичных

нормативных обязательств 1003 5053380 321 16

Физическая культура и спорт 1100   30

Массовый спорт 1102   30

Программы муниципальных образований 1102 7950000  30

Развитие физической культуры и спорта в

муниципальном образовании "Киясовский

район" на 2011-2015 годы 1102 7950400  30

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных)

нужд 1102 7950400 244 30

Итого    329,4

Всего расходов    329,4

___________________________________